
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
22.02.2023 № 239

Об оплате по высшей и первой квалификационной категории педагогическим работникам 
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, осуществляющих 

образовательную деятельность (февральская аттестационная комиссия)

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, от 
02.02.2023 года, протокол № 1 и распоряжения Министерства образования Московской 
области от 14.02.2023 № Р-168 «Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплату труда производить по высшей квалификационной категории с 02.02.2023 года до 
02.02.2028 года педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском 
городском округе Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Оплату труда производить по первой квалификационной категории с 02.02.2023 года до 
02.02.2028 года педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском 
городском округе Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 установить педагогическим работникам (приложения 1, 2) должностной оклад в 
соответствии с присвоенной квалификационной категорией;
3.2 внести педагогическим работникам (приложение 1) в трудовую книжку запись о 
присвоении высшей квалификационной категории с 02.02.2023 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 14.02.2023 № Р-168 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность»;
3.3 внести педагогическим работникам (приложение 2) в трудовую книжку запись о 
присвоении первой квалификационной категории с 02.02.2023 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 14.02.2023 № Р-168 «Об
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и
частных организаций в Московской области, образовательную

С.Г., директора

О.А. Ткачева

деятельность».
4. Контроль за исполнением приказа 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие

Начальник Управления образования



2

Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Z7 -02 ,2023г, № / Z;?

Список 
педагогических работников, 

на высшую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 02,02.2023 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Авилова
Ольга Вениаминовна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

2.

Авясова
Дина Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

3.

Ананьин
Константин Георгиевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

4.

Архипова
Марина Владимировна

Социальный 
педагог

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

5.

Асташкина
Елена Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

6.

Аушев
Магомет Темир- 

Султанович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

7.

Белоусова
Марина Николаевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) 
школа - интернат им.

Заслуженного учителя РФ 
Фурагиной А. В.»

8.

Белоусова
Татьяна Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

9.
Беляева

Татьяна Сергеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4



3

10.

Беляева
Вера Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

11.

Богута
Владислав Анатольевич

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

12.

Бондаренко
Елена Фёдоровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

13.

Боченков
Евгений Сергеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

14.

Вазюлина
Любовь Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

15.

Ванюкова
Елена Юрьевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

16.

Варганова
Ирина Александровна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Гармония»

17.

Вишнякова
Светлана Леонидовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

18.

Гращенков
Александр Иванович

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовская станция 
юных техников

19.

Гуляева
Галина Николаевна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

20.

Гулякова
Елена Константиновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Немчиновский лицей

21.

Гутрова
Ирина Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

22.
Далечина

Лариса Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя



4
общеобразовательная школа №3

23.

Есиков
Сергей Александрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

24.

Жулёва
Анастасия Константиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

25.

Зеленина
Юлия Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

26.
Зиновьева 

Ольга Яковлевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

27.

Иванова
Маргарита Александровна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

28.

Иваньшина
Лариса Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

29.

Ижейкина 
Ирина Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

30.

Исанина
Светлана Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

31.

Казарян 
Андраник Амаякович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

32.

Какалина
Ольга Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

33.

Качурина 
Валентина Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

34.

Каштальянова 
Евгения Юрьевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

35. Киселева
Галина Владиславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



5
Одинцовская гимназия № 4

36.

Коваль 
Ирина Николаевна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной 
помощи «Сопровождение»

37.

Ковальчук 
Наталья Викторовна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной 
помощи «Сопровождение»

38.

Кожевникова
Анастасия Витальевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

39.

Кольцова
Снежана Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

40.

Комиссаров
Виталий Викторович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

41.

Котельникова
Виолетта Петровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

42.

Кочакова
Татьяна Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

43.

Кравец 
Александр Александрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

44.

Крючкова
Оксана Павловна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

45.

Кудымовская
Наталья Аркадьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

46.

Кулакова 
Ирина Романовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

47.
Куницкая

Светлана Вячеславовна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

48.
Курбатова

Светлана Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя



6
общеобразовательная школа №3

49.
Лаптева

Татьяна Николаевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

50.

Лашина
Татьяна Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

51.

Логвинова
Людмила Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

52.

Логинова
Анастасия Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

53.

Макарова 
Наталья Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

54.

Марченко 
Юлия Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 

имени Безбородова В.П.

55.

Мацкевич
Наталья Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

56.
Мевшая 

Инга Валерьевна
Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

57.

Мехова
Юлия Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

58.

Микаелян
Лилит Ашотовна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

59.

Моргачева 
Марина Васильевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

60.

Моторина
Наталья Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

61.

Назарова 
Анна Вадимовна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

62.
Никонов

Александр Дмитриевич
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя



7
общеобразовательная школа №3

63.
Ольшанская 

Ольга Юрьевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

64.
Орлова

Ольга Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

65.

Осипова 
Ольга Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

66.

Павлюцкая 
Ольга Юрьевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

67.

Панфёрова 
Анна Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

68.

Пашкова
Светлана Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

69.

Петрова 
Наталья Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

70.

Петухова
Надежда Константиновна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

71.

Пономарева 
Наталья Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

72.

Потехина
Светлана Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

73.

Ревенкова
Екатерина Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

74.
Родионова 

Елена Викторовна
Учитель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

75.

Романцова 
Елена Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

76.

Семенова
Юлия Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А.
Пронина» города Звенигород

77.
Скворцова

Инесса Ивановна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Голицынская средняя



8
общеобразовательная школа № 1

78.

Смильгевич
Татьяна Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

79.

Смирнова 
Марина Николаевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

80.

Соколовская
Светлана Александровна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

81.
Сорокина 

Елена Алексеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

82.

Старорусская
Вероника Александровна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

83.

Степанов
Вячеслав Владимирович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

84.

Сухоруких
Наталья Ивановна

У читель-логопед Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

85.

Сушкова 
Ирина Владимировна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

86.

Сушкова 
Ирина Владимировна

Методист Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

87.

Сычева
Ирина Юрьевна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

88.
Табачкова

Людмила Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

89.

Таирова
Татьяна Владимировна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

90.
Тарьянова 

Лариса Евгеньевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

91.
Тетюхина

Татьяна Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя



9
общеобразовательная школа №5

92.

Тищенко
Надежда Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

93.

Уварова 
Ирина Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

94.

Урсул
Наталья Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

95.

Ушакова
Юлия Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

96.

Фёдорова 
Галина Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

97.

Федотова 
Елена Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

98.

Ходова
Наталья Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

99.

Худякова 
Эльвира Серафимовна

Методист Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

100.
Цалко

Милана Алексеевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

101.

Чеченева
Виталия Петровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

102.

Чирков
Виктор Алексеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

103.

Шайтанова
Людмила Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

104.

Щелокова
Елена Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»



10

105.

Юбко 
Ирина Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



и

Приложение 2 
к приказу Управления образования 

/г, . 02.2023г. № И

Список 
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 02.02.2023 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Аверина
Александра Викторовна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

2.

Авитисова
Анна Викторовна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

3.

Алёшина
Наталья Александровна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

4.

Алиева
Анастасия Николаевна

Педагог-организатор Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

5.
Берова

Александра Георгиевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

6.

Бойкова 
Анастасия 

Константиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

7.

Булинок
Марина Борисовна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

8.

Ванюшкина
Марина Владимировна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

9.

Васякова
Татьяна Сергеевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

10.

Вовченко
Роман Викторович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3



12

11.

Волкова
Полина Олеговна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

12.

Воробьёва
Ирина Михайловна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

13.
Воронцова 

Ирина Николаевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

14.

Вышлова
Юлия Сергеевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская Средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

15.

Г ерасимова 
Ольга Андреевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

16.

Грахов
Сергей Александрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

17.

Григорьева
Гузель Муратовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

18.

Демишова
Инна Александровна

У читель-логопед Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

19.

Дойкова
Ирина Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

20.

Евсеева
Кристина Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

21.

Евстасенко
Елена Михайловна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 

имени Безбородова В.П.

22.

Захарова
Елена Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3



13

23.

Зенченко
Людмила Дмитриевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

24.

Иванова
Ирина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

25.

Ивашкина 
Елизавета 

Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

26.

Исакова
Ирина Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

27.

Исмаилова
Илкана Ариф кызы

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

28.

Казакова
Татьяна Анатольевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

29.
Камынина

Надежда Игоревна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

30.

Каримова
Елена Валерьевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат им. Заслуженного 
учителя РФ Фурагиной А.В.»

31.
Костакова

Олеся Игоревна
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия № 13

32.

Косякова
Ирина Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

33.

Кочетова
Кристина Олеговна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

34.

Кошелькова
Тамара Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

35.
Краснова
Екатерина 

Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя



14
общеобразовательная школа № 1

36.

Кузичева 
Надежда Дмитриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

37.

Кукина 
Марина Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

38.

Кутергина 
Наталья Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

39.

Кучерова 
Ольга Александровна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

40.
Лавренина 

Мария Васильевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

41.

Ланина
Ольга Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

42.
Леснова

Дарья Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

43.
Лещинская

Одель Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

44.

Лукьяненко
Надежда Витальевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

45.

Лукьянова 
Елена Анатольевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

46.

Лямаева
Татьяна Геннадьевна

Учитель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

47.

Малько
Галина Васильевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

48.

Матвеева 
Лариса Михайловна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

49.

Мельник 
Елена Николаевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 

имени Безбородова В.П.



15

50.

Минаева
Татьяна Дмитриевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

51.
Мугумаева 

Жовхарат Магомед- 
Расуловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Немчиновский лицей

52.

Новикова 
Елена Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

53.

Оганесян
Вардитер Рафиковна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

54.

Осояну 
Елена Ивановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

55.

Павельева
Екатерина Андреевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

56.

Павлуцкая
Виктория Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

57.

Парфенова 
Светлана Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И. В.Ткаченко

58.

Пастухова
Анастасия Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

59.

Петросян
Маргарита Агасовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

60.

Пронина 
Александра 

Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

61.

Рожкова
Татьяна Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 1

62.

Савельева 
Дарья Витальевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья



16
Старогородковская 

общеобразовательная школа 
«Гармония»

63.

Самборская
Светлана Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

64.
Селезнева 

Марина Николаевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

65.

Селезнева
Светлана Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

66.

Семенюта
Наталья Ивановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

67.

Сивчук
Мария Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №7

68.

Слепнев
Антон Андреевич

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

69.

Смирнова 
Элита Чеславовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

70.

Соболева
Ольга Константиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

71.

Соколянская
Анна Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

72.

Степин
Максим Владимирович

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат им. Заслуженного 
учителя РФ Фурагиной А.В.»

73.

Степина
Вера Сергеевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат им. Заслуженного



17
учителя РФ Фурагиной А.В.»

74.

Суханова 
Ирина Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

75.

Файзутдинова 
Ирина Михайловна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

76.
Цакашвили 

Нестани Захариевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

77.

Шамова 
Юлия Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

78.
Шитова

Любовь Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

79.

Шубина 
Елена Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

80.

Щеглова
Ольга Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

81.

Эюбова
Турана Мамед кызы

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

82.

Юмина
Юлия Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

83.

Ярмолюк
Наталья Владимировна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Исполнитель: Фролкова Ю.Б.


